Zur Ausleihe von Medien und zur Internet-Nutzung ist ein Leseausweis (Benutzerausweis)
erforderlich. Diesen erhalten Sie bei erstmaliger Ausstellung fir eine Geblihr in Hohe von 3,00 € an
der Ausleihtheke, wenn Sie das Anmeldeformular ausfillen und mit Threr Unterschrift die
Benutzungsordnung anerkennen. Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren bendtigen, fir die Ausleihe
von Medien wie auch fir die Internet-Nutzung das schriftliche Einverstandnis eines
Erziehungsberechtigten.

Ab 01.01.2011 hat der Benutzerausweis eine Giiltigkeitsdauer von einem Jahr und wird nach Ablauf
auf Antrag wiederum um ein Jahr verlangert. Die Verlangerung gilt jeweils ab dem
Verlangerungszeitpunkt. Hierbei wird eine Jahresgebiihr von 5,00 € bzw. 8,00 € erhoben. Fir Kinder,
Jugendliche unter 18 Jahren und fir Mitarbeiter/innen der Mediathek wird keine JahresgebUhr
erhoben. Der Ausweis ist nicht Gibertragbar. Anderungen des Namens oder der Anschrift und der
Verlust des Ausweises ist der Mediathek mitzuteilen. Bei Verlust wird ein Ersatzausweis ausgestellt
fur eine Gebihr von 3,00 €.

Die Mediathek ist auch fir altere oder gehbehinderte Besucher einfach und miihelos Gber den
Aufzug zu erreichen.

Leihfristen

Blicher und Spiele 4 Wochen
CD's, DVD's 4 Wochen
Konsolenspiele (Nintendo DS und WII) 4 Wochen
E-Book-Reader 4 Wochen
Zeitschriften (neue Ausgabe) 1 Woche
Zeitschriften (adltere Ausgaben) 2 Wochen

In begriindeten Fallen kann die Ausleihfrist verkiirzt oder verlangert werden.

Verlangerung Leihfristen
Die Verlangerung von Medien vor Ablauf der Leihfrist ist personlich, telefonisch, per E-Mail oder Gber
den Web-OPAC moglich. Eine Verlangerung von vorbestellten Medien ist nicht moglich.

Vorbestellungen
Gegen eine Gebihr von € 1,00 kénnen ausgeliehene Medien vorbestellt werden. Bei Eintreffen der
Medien werden Sie telefonisch, schriftlich oder per E-Mail benachrichtigt.

Beschadigungen

Verlust oder Beschdadigungen an Medien sind sofort zu melden und dirfen nicht selbst behoben
werden.

Gebiihren

Leseausweis/Ersatzausweis 3,00 €

Jahresgebiihr Jugendliche ab 18 Jahre 5,00 €



in der Ausbildung
Jahresgebiihr Erwachsene / Familie

DVD (Ausleihzeit 4 Wochen)

DVD (Verlangerung pro Woche)
Ausleihe Tolino 4 Wochen

Tolino (Verlangerung pro Woche)

Konsolenspiele : Ausleihzeit 4 Wochen
Verlangerung flir 2 Wochen
Versdumnisgebiihr bei Uberschreitung

Schriftliche Mahnung

1. Mahnung
2. Mahnung
3. Mahnung

Ersatzbeschaffung:

Bearbeitungsgebiihr
zuzliglich der tatsachlichen
Anschaffungskosten

Vorbestellung

Verlust eines Spielelements oder einer
Beilage

Ersatz fur beschadigte Hillen:

CcD

CD- und Mehrfach-CD
4-fach-CD-Hille
6-fach-CD-Hiille

DVD

Mehrfach DVD
Barcode

Kopie

8,00 €

1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €

1,00 €
1,00 €
0,50 €

2,00 €
4,00 €
6,00 €

5,00 €

1,00 €
2,00 €

0,80 €
1,20 €
2,50 €
3,50 €
1,00 €
2,00 €
1,00 €
0,10€



