Zur Ausleihe von Medien und zur Internet-Nutzung ist ein Leseausweis (Benutzerausweis) erforderlich. Diesen erhalten Sie bei erstmaliger Ausstellung für eine Gebühr in Höhe von 3,00 € an der Ausleihtheke, wenn Sie das Anmeldeformular ausfüllen und mit Ihrer Unterschrift die Benutzungsordnung anerkennen. Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren benötigen, für die Ausleihe von Medien wie auch für die Internet-Nutzung das schriftliche Einverständnis eines Erziehungsberechtigten.

Ab 01.01.2011 hat der Benutzerausweis eine Gültigkeitsdauer von einem Jahr und wird nach Ablauf auf Antrag wiederum um ein Jahr verlängert. Die Verlängerung gilt jeweils ab dem Verlängerungszeitpunkt. Hierbei wird eine Jahresgebühr von 5,00 € bzw. 8,00 € erhoben. Für Kinder, Jugendliche unter 18 Jahren und für Mitarbeiter/innen der Mediathek wird keine Jahresgebühr erhoben. Der Ausweis ist nicht übertragbar. Änderungen des Namens oder der Anschrift und der Verlust des Ausweises ist der Mediathek mitzuteilen. Bei Verlust wird ein Ersatzausweis ausgestellt für eine Gebühr von 3,00 €.

Die Mediathek ist auch für ältere oder gehbehinderte Besucher einfach und mühelos über den Aufzug zu erreichen.

#### Leihfristen

Bücher und Spiele	4 Wochen
CD's, DVD's	4 Wochen
Konsolenspiele (Nintendo DS und WII)	4 Wochen
E-Book-Reader Zeitschriften (neue Ausgabe)	4 Wochen 1 Woche
Zeitschriften (ältere Ausgaben)	2 Wochen

In begründeten Fällen kann die Ausleihfrist verkürzt oder verlängert werden.

#### Verlängerung Leihfristen

Die Verlängerung von Medien vor Ablauf der Leihfrist ist persönlich, telefonisch, per E-Mail oder über den Web-OPAC möglich. Eine Verlängerung von vorbestellten Medien ist nicht möglich.

### Vorbestellungen

Gegen eine Gebühr von € 1,00 können ausgeliehene Medien vorbestellt werden. Bei Eintreffen der Medien werden Sie telefonisch, schriftlich oder per E-Mail benachrichtigt.

### Beschädigungen

Verlust oder Beschädigungen an Medien sind sofort zu melden und dürfen nicht selbst behoben werden.

## Gebühren

Leseausweis/Ersatzausweis 3,00 €

Jahresgebühr Jugendliche ab 18 Jahre 5,00 €

# in der Ausbildung

Jahresgebühr Erwachsene / Familie	8,00€
DVD (Ausleihzeit 4 Wochen)	1,00€
DVD (Verlängerung pro Woche)	1,00€
Ausleihe Tolino 4 Wochen	1,00€
Tolino (Verlängerung pro Woche)	1,00€
Konsolenspiele : Ausleihzeit 4 Wochen	1,00€
Verlängerung für 2 Wochen	1,00€
Versäumnisgebühr bei Überschreitung	0,50€
Schriftliche Mahnung	
1. Mahnung	2,00€
2. Mahnung	4,00€
3. Mahnung	6,00€
Ersatzbeschaffung:	
Bearbeitungsgebühr	5,00€
zuzüglich der tatsächlichen	3,00 C
Anschaffungskosten	
· ·	
Vorbestellung	1,00€
Verlust eines Spielelements oder einer	2,00€
Beilage	
Ersatz für beschädigte Hüllen:	
CD	0 00 £
CD- und Mehrfach-CD	0,80 € 1,20 €
4-fach-CD-Hülle	2,50€
6-fach-CD-Hülle	3,50€
DVD	1,00€
Mehrfach DVD	2,00€
Barcode	2,00 €
Kopie	0,10€
ropie	0,10 €